del idioma inglés otorgado por una institución acreditada del país o del 

extranjero. 

✔ Cuatro fotografías en tamaño pasaporte. 

✔ Comprobante de pago. 

Órgano Responsable Dirección General, Dirección Académica y Secretaria Académica 

Duración 15 días 

Costo/Modalidad de 

Pago 

S/. 2,500.00 (dos mil quinientos soles) al contado. Cualquier incremento se 

comunicará al estudiante antes del inicio del siguiente periodo académico. 

Supervisión y Control Dirección General 

RESPONSABLE PROCEDIMIENTO 

Usuario 

1. El alumno presenta la solicitud de otorgamiento de grado de Bachiller

[...]

✔ Recibo por concepto de duplicado de Diploma de Título 

✔ 04 fotografías tamaño pasaporte de frente a color y en fondo blanco 

Órgano Responsable Dirección General, Dirección Académica y Secretaria Académica 

Duración 01 Semana 

Costo/Modalidad de 

Pago 

S/. 2,675.00 (dos mil seiscientos setenta y cinco soles) al contado. Cualquier 

incremento se comunicará al estudiante antes del inicio del siguiente 

periodo 

académico. (UIT 2025: S/ 5,350.00) 

Supervisión y Control Dirección General 

RESPONSABLE PROCEDIMIENTO 

Usuario 
1. Solicita al Director General, el duplicado de Título, adjuntando los requisitos.